Glyzonis. 6, 7.: amici dona Quiritis. 18, 10 sq.: imi derisor lecti. 47.: inhumanae senium — Camenae. 103.: fallentis semita vitae (paullio ante: secretum iter sc. vi- tae.) C. 1. 17, 6.: oclentis uxores mariti. 21.: innocentis pocula Lesbii. 18, 7.: modi ci — munera — Liberi. *) (cf. 3. 2, 26.: Cereris sacrum arcanae.) 19, 15.: bimi cum patera meri.

AGS. C. 1. 7, 2.: bimarisve Corinthi moenia. 16, 16.: insani Leonis vim. 19, 2.: Thebanae — Semeles puer. 20, 6.: Paterni fluminis ripae. 2, 3, 7.: interiore nota Fa- lerni. 11, 19.: ardantis Falerni pocula. 12, 22.: pinguis Phrygiae — opes. 17, 24.: Vo- lucris Fati — alas. 18, 29.: rapacis Orci fine. 19, 13.: beatae coniugis honorem. 3, 4,

*) Pro eo quod est modici munera Liberi non transilire dici potest: modica munera Li- beri non transilire; qua ratione ad solutam orationem delabimur, ut iam Horatii senten- tiam ita efferamus: ne modum excedamus in bibendo et Liberum vertamus in Thyo- neum. Transfertur autem ad ipsum deum, quod proprie in hominibus dicitur, qui muneribus eius utuntur. Similique ratione C. 3, 21, 15.: arcana consilia reteguntur iocoso Lyaeo, „dem scherzerzeugenden Lyäus“ non, ut Lübkerus vertit „dem schelmischen Lyäus.“ Dicitur enim iocoso quod homines vini vis de seritate ad hilaritatem tradu- cit, quae vis ipsa cum eo quod efficit multo magis quam deus Lyaeus intelligendus est (cf. C. 3. 29, 22.: horridi dumeta Silvani, ubi Silvanus vix a silva distinguitur et hor- ridus vocatur propter dumeta. Fit autem silva Silvanus, quem sensum accipit et ani- mum, de qua deorum fingendorum ratione dicere non est huius scriptoris ac temporis. cf. Quintil. 8. 6, 11 et 23 sq.; 9. 2, 30 sq.) Catull. 12, 2. 50, 6.: pro iocoso Lyaeo dicit iocum atque vinum. Tibull. 3. 6, 20.: iocosa vina; et C. 1. 27, 4.: sodales iubent verecundum Bacchum sanguineis prohibere rixis (verecundi prohibere). Hinc multa saepe adiectiva vel activam vim accipere („Illud quoque et poetis et ora- toribus frequens, quo id, quod efficit, ex eo, quod efficitur, ostendimus. Nam et car- minum auctores Pallida mors aequo pulsat pede pauperum tabernas, et Pallentesque habitant morbi, tristisque senectus; et orator praeci- pitem iram, hilarem adolescentiam, segne otium dicet.“ Quintil. 8. 6, 27.) vel progenitivis substantivorum posita videntur. Quorum illud comparari debet cum eo quod res dicuntur habere admirationem, et tempia aliaque religionem, eodem intellectu quo religiosa esse (Cic. pro Rose. Am. §. 66. paternus sanguis magnam possidet religionem (iniicere potest) Lambin. ad Cic. de Legg. 2, 11.: „loca religiosa dicuntur a Latinis quae hominibus religionem afferunt, s. quae homines, qui ea adeunt, religionis implent.“) et quod vis aliqua virtusque finesse dicitur in iis, quae aliquid efficiunt. Quam- quam cavendum est, ne in hunc usum inferatur ratio quaedam irrationalis tollaturque omnis virtus, quae in hac mutatione et translatione inest; ut si quis Mortem apud Horatium C. 1. 4, 13.: pallidam dici putet, quia pallidum faciat, ac non ipsum mortuorum hominum habitum cogitatione ab iis separari fingendaque Mortis forma quasi animari sta- tuat. cf. 2, 5, 11.: Auctumnus varius. Sunt huius generis apud Horatium haec: C. 1. 1, 5.: palma nobilis. 3, 14.: tristes Hyadas. (Dillenb.) 21 sq.: deus abscidit Oceano dissociabili Terras. 5, 7.: aspera nigris aequora ventis. (Dillenb. Orell.) 7, 15.: Al- bus deterget nubila coelo Notus. 17 sq.: finire Tristitiam — Molli mero. (Dillenb. cf. ἡπτια φάγματα). 10, 17.: tu pias laetis animas reponis sedibus. 3.: feros cultus hominum formasti decorare More palaestrae. 12, 27.: quorum simul alba nautis Stella refusit. 39.: Re- gulum — insigni referam Camena. Dillenb. (Haud scio an ipsum carmen argumenti magnitudine insigne fiat). 13, 4.: meum — difficili bile tumet iecur. (cf. Mitscherl.) 12.: Puer — Impressit memorem dente labris notam. 15, 15.: grataque feminis Imbelli cithara carmina divides. 16, 10.: mare naufragum. Orell. (Tibull. 2. 4, 10.: naufraga unda. Dissen.) 21, 13.: miseram famem. 27, 16.: depone tutis auribus (quidquid habes). (Tibull. 4. 1, 83.: tuta fossa, sickernd.) 29, 1.: Beatis nunc Arabum invides gazis. 2. 6, 18.: Amicus Aulon Fertili Baccho. (Tibull. 4. 1, 51.: fertiles horae.)